Mo
Rohkost Ostermontag
Menu 1
Ostermontag
L
Menu 2
0% Bio Ostermontag
Menu 3
Klass Ostermontag
Dessert Ostermontag

Mit Q) gekocht.

Zertifiziert durch DE-OKO-007
Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

Die Angebote/Komponenten mit dem DG-Logo Iﬂentsprechen
dem "DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung Tageseinrichtungen fiir Kinder
sowie dem DGE-Qualitatsstandard fiir die Schulverpflegung fiir die

Schulverpflegung und wurden von der Deutschen Gesellschaft fiir
Ernédhrung e.V. (DGE) als eine Menlilinie zertifiziert.

9 FPS Catering & Co. KG. Ferdinand Porsche Str. 17-19, 60386 Frankfurt am Main

BIOLOGISC

CATERING FUR SCHULEN & KITA

Speiseplan 01.04.2024 - 05.04.2024

Di Mi Do
Salat cremiger Farmer Salat Paprika
Joghurtdressing 3, c, g, j, | (WeiRkraut, Karotte) Bio 2, 3,

cJ

Gulasch mit veggie Hackballchen Gefllgel a, a1, c,
Hahnchen (Erbsenprotein) 1, g.j
5,a,al, a3, il Brokkoli-Kase-Sauce g
Vollkornspirelli Bio a, a1 Farfalle Bio a, a1

Kartoffeltaschen mit
Frischkasefillung a, a1, g
Blumenkohl in Hollandaise a,
al,a3,c,9,j

Gnocchi-Auflauf mit Gemdse
(Tomatensauce, Karotte,
Zucchini) Bio 3, a, a1, g, i

Spirelli bunt Bio a, a1
Tomatensauce Bio 3, i
Reibekase Bio g

Minestrone mit Reis Bio 3, i
Baguette Bio a, a1

Bratwurst (Geflligel)
Bratensauce 1, 5, a, at, a3, |
Bohnengemuse aus griinen
Bohnen
Kartoffelpuree g, |

Hahnchenbrustfilet natur
Rahmsauce 1, 5, a, a1, a3, g, |
Eierknopfle a, a1, ¢

Erdbeer-Joghurt-Sauce g
Penne Bio a, a1
Zucker

Bananenquark mit

Fr

Salat
Honig-Vinaigrette 3, j, |

Paniertes Lachsfilet a, a1, d
Kritharaki (Griechische
Nudeln) a, a1
Zucchinigemise mit
Tomatensauce 3, i

Falaffel Bio a, a1
CousCous Bio a, at, i
Gemiise (Paprika, Karotte,
Tomate) Bio 3, i
Joghurt-Dip Bio g

Pizza Margherita a, a1, g

= i Obst der Saison ) Obst der Saison
Beeren-Buttermilchdessert g Schokosplitter 3, f, g
Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
1 mit Farbstoff 6 geschwarzt a Glutenhaltiges Getriede e enthalt Erdnuss h6 enthélt Paranuss
2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst al enthalt Weizen f enthalt Soja h7 enthélt Pistazie
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthéalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
4 mit Geschmacksverstéarker 9 mit SiSungsmittel . a3 enthélt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie
5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle a4 enthalt Hafer h Schalenfriichte/Nisse j enthalt Senf
11 mit Milcheiweil® a5 enthélt Dinkel h1 enthalt Mandel k enthalt Sesam

a6 enthalt Kamut
b enthélt Krebstiere
c enthalt Eier

d enthalt Fisch

h2 enthalt Haselnuss
h3 enthalt Walnuss
h4 enthalt Kaschunuss
h5 enthalt Pekannuss

| enthalt Schwefeldioxid
m enthalt Lupine
n-enthélt Weichtiere

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare
Verunreinigungen bei einzelnen Produkten konnen nicht ausgeschlossen werden

] team-schulekita@fps-catering.de (\ 069/ 67 83 057 -20



Mo
Rohkost Paka
Mend 1 Tortelloni Spinat und Ricotta
a,al,c,g
Spinatsahnesauce ¢
- Reibekase g
Meni 2
Rinderfrikadelle Bio a, a1
100 B Reis Bio
—_ Lauchrahmgemiise Bio g, i
Burger Brotchen 2, 3, a, a1, f, k
Menu 3 Gemuseschnitzel 3,8,a, a1, c,g, i

Gewdrzgurken 1,2, 9
Tomaten in Scheiben
Romana geschnitten
Ketchup-Mayo-Sauce c, j
Kartoffelecken 3, 5, |

I_i_;:ﬂ'l-

Golden Donut (mit Zucker

Dessert bestreut) 3, a, a1, f

Mit Q) gekocht.

Zertifiziert durch DE-OKO-007
Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

Die Angebote/Komponenten mit dem DG-Logo Iﬂentsprechen

dem "DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung Tageseinrichtungen fiir Kinder
sowie dem DGE-Qualitatsstandard fiir die Schulverpflegung fiir die
Schulverpflegung und wurden von der Deutschen Gesellschaft fir

Ernédhrung e.V. (DGE) als eine Menlilinie zertifiziert.

9 FPS Catering & Co. KG. Ferdinand Porsche Str. 17-19, 60386 Frankfurt am Main

BIOLOGISC

CATERING FUR SCHULEN & KITA

Speiseplan 08.04.2024 - 12.04.2024

Di

Bio-Mohren

Mi
Mais-Salat 3,1

Seelachsfilet (natur) d
Tomatensaucei
Vollkornspirelli Bio a, a1

Gnocchi-Auflauf mit Erbsen
und Kasesauce Bio a, at, g, i

Farfalle Bio a, a1
Gemisebolognese mit
Sonnenblumen-Hack Bio 3, i, j
Reibekase Bio g

Gemisegulasch (Karotten,
Brokkoli, Blumenkohl,
Tomate) Biog, i
Kleine Kartoffeln Bio 3

Fladenbrot 1/4 a, a1, a3, k
Hahnchen Kebab
Krautsalat 2, 3
Tzaziki g

Hahnchenschenkel
Bratensauce 1, 5, a, at, a3, |
Kartoffelrosti 8

Do

Gurken

Eier gekocht 2, ¢
Griine Saucec, g, j
Salzkartoffeln |

Fr

Salat
Joghurtdressing 3,c, g, j, |

Hahnchenbrustfilet paniert a,
f,9,0]
Erbsenrahmgemduse g
Spatzle a, a1, ¢

Spirelli bunt Bio a, a1
Brokkoli-Kase-Sauce Bio g, i
Reibekase Bio g

Mexikanische Lasagne
Veggie Bio a, a1, g,1,j

Rindergeschnetzeltes
(Champignons) 1, 5, 8, a, a1, a3,

g,
Kartoffelpiree g, |

Kartauser KloR a, a1, ¢, g
Vanillesauce g

Obst der Saison Pfirsich-Maracuja-Joghurt g Obst der Saison Bio Erdbeerquark g
Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
1 mit Farbstoff 6 geschwarzt a Glutenhaltiges Getriede e enthalt Erdnuss h6 enthélt Paranuss
2 m!t Koqsewlerungs.stoﬂ 7t ggwachst al enthalt Weizen f enthalt Soja h7 enthalt Pistazie
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
4 mit Geschmacksverstarker 9 mit Stfungsmittel a3 enthélt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie
5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle a4 enthalt Hafer h Schalenfriichte/Niisse j enthélt Senf

11 mit Milcheiwei a5 enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel k enthalt Sesam
a6 enthalt Kamut h2 enthélt Haselnuss | enthalt Schwefeldioxid

] team-schulekita@fps-catering.de

b enthélt Krebstiere
c enthalt Eier
d enthalt Fisch

h3 enthalt Walnuss
h4 enthalt Kaschunuss
h5 enthalt Pekannuss

m enthalt Lupine
n-enthélt Weichtiere

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare
Verunreinigungen bei einzelnen Produkten konnen nicht ausgeschlossen werden

{_ 069 /67 83 057 -20



Mo
Gurken
Rohkost
Mend 1 Sojaschnitzel a, a1,
Bohnengemduse aus grinen
Bohnen mit Tomatensaucei
e SuRkartoffelgnocchi a, a1
Menu 2
Makkaroni-Hackfleisch
0% Bo Auflauf (Gefligel) Bio 3, a, af,
— g’ i
. Vegetarische Frihlingsrolle a,
Meni 3 g gorlliee

al,c,g,i
Parboiled Basmatireis
Asiatisches Gemlse
(Karotte, Bambus,
Sojasprossen) 2, a, af, f

Dessert Heidelbeerquark g

Mit Q) gekocht.

Zertifiziert durch DE-OKO-007
Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

Die Angebote/Komponenten mit dem DG-Logo Iﬂentsprechen

dem "DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung Tageseinrichtungen fiir Kinder
sowie dem DGE-Qualitatsstandard fiir die Schulverpflegung fiir die
Schulverpflegung und wurden von der Deutschen Gesellschaft fir

Ernédhrung e.V. (DGE) als eine Menlilinie zertifiziert.

ZERTIFIZIERTE

NACHHALTIGE B
FISCHERE |
MsC .

wwwmscorg/de

9 FPS Catering & Co. KG. Ferdinand Porsche Str. 17-19, 60386 Frankfurt am Main

Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Spei enthalten: Folg
1 mit Farbstoff 6 geschwarzt

2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst

3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat

4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StiBungsmittel

5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle

BIOLOGISCHS.
s

CATERING FUR SCHULEN & KITAS M |

Speiseplan 15.04.2024 - 19.04.2024

Di Mi

Paprika Karotten-Apfel-Salat 3, |

Brokkolicremesuppe mit

Linsengemdise 3, i, | Lachs d, g
Spatzle a, at, ¢ Vollkornbrotscheibe a, a1, a2,
a3

Bunte Gemisesuppe
(Karotten, Sellerie, Kohlrabi)
Baguette Bio a, a1
Gemisemaultaschen Bio 3, a,
al,c,i

Gnocchi Bio a, a1
Tomatensauce Bio 3, i
Reibekase Bio g

Hahnchen-Nuggets a, a1, a3
SuR-Saurer Dip 1,2, 3,1
Kartoffelecken 3, 5, |

Wirstchengulasch (Rind) in
Tomatensauce 2, 3, i
Reis Bio

Obst der Saison

Schokomuffin 8, a, a1, ¢, f, g

Do Fr
Salat
Honig-Vinaigrette 3, j, | Karotten

Eier-Omelette 3, ¢, g
Salzkartoffeln Bio 3
Rahmspinat Bio g

Kalbsrahmragout g
Farfalle Bio a, a1

Kase-Lauchsuppe Bio g, i

Kirsch-Crumble Bio a, a1, g Baguette Bio a, af

Cordon bleu (Hahnchen) 2, a,
al, g
Bratensauce 1, 5, a, at, a3, |
Spatzle a, a1, ¢

Pizza Gefliigelsalami (Pute)
2,3,a,al,g

Obst der Saison

Bio Vanillejoghurt g

11 mit Milcheiwei

] team-schulekita@fps-catering.de

je deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:

a Glutenhaltiges Getriede e enthalt Erdnuss

al enthalt Weizen f enthalt Soja

g enthalt Milch und Milcherzeugnisse
(beinhaltet Laktose)
h_Schalenfriichte/Nisse

h1 enthalt Mandel

h2 enthalt Haselnuss

h3 enthalt Walnuss

h4 enthalt Kaschunuss

h5 enthalt Pekannuss

h6 enthélt Paranuss

h7 enthalt Pistazie

h8 enthalt Macadamianuss
i enthalt Sellerie

j enthalt Senf

k enthalt Sesam

| enthalt Schwefeldioxid

m enthalt Lupine

n- enthalt Weichtiere

a2 enthalt Roggen
a3 enthalt Gerste
a4 enthalt Hafer
a5 enthalt Dinkel
a6 enthalt Kamut
b enthélt Krebstiere
c enthalt Eier

d enthalt Fisch

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare
Verunreinigungen bei einzelnen Produkten konnen nicht ausgeschlossen werden

{_ 069 /67 83 057 -20



BIOLOGISC

CATERING FUR SCHULEN & KITA

Speiseplan 22.04.2024 - 26.04.2024

Mo Di Mi Do Fr
Rohkost Gurken Salat Gurkensalat Essig und Ol 3, j, Paprika Salat
Joghurtdressing 3,c, g, j, | I Honig-Vinaigrette 3, j, I
Menu 1
. N i . _ Paniertes Lachsfilet a, a1, d Vollkornspaghetti Bio a, a1 Chili con Carne (Rind) 3,i
Allgauer Kasespatzle a, at, c, g Ratatouille 2, 3, 5,i, | ) oo
i . Salzkartoffeln | Gerstenbolognese 3, a, a3, i Reibekase g
Erbsenrahmgemduse g Reis Bio . . . X
i Rahmspinat g Reibekase g Baguette Bio a, a1
U .. . . Vegetarisches Curr
Meni 2 Gemuiseeintopf mit Huhn . €9 urry” —
: . Gemuse-Lasagne (Karotte, (Paprika, Ananas) mit veggie Spirelli Bio a, a1
(Sellerie, Karotte, Lauch) Bio . N 1 ’ Blumenkohl-Kartoffel-Auflauf ; . )
0L B 5 Kohlrabi, Zucchini) Bio 3,a,a1, Hahnchen (Erbsenprotein) Bio . i Brokkoli-Sahne-Sauce Bio g, i
— . gi Bio g, i & Reibekése Bio g
Baguette Bio a, af .
Basmatireis Bio
Menii 3 Burger Brotchen 2, 3, a, at, f, k
enu . . Hahnchenbrustfilet paniert a, . Frikadelle fur Hamburger j
Fischstabchen a, a1, d o Geflugelgyros .
Pfannkuchen a, a1, c, g : f0,i0j 2 Gewlrzgurken 1, 2,9
Klass . ; Remoulade 9, ¢, g, j . _ Reis Bio
Kirschgrutze N Paprikasauce 1,3,5, a, at, a3,g,i,l s Tomaten, Romana,
iker, Kartoffelpuree g, I . .. Tzaziki g )
- Eierknoépfle a, a1, ¢ Ketchup-Mayo-Sauce c,
Kartoffelecken 3, 5, |
Dessert B e Apfel-Streuselkuchen 8, a, at, Obst der Saison Buttermilchdessert mit Birne Obst der Saison
ananenquark mit -
Schokosplitter 3, f, g .9 und Vanille g
Mit @\,7 gekocht. Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
1 mit Farbstoff 6 geschwarzt a Glutenhaltiges Getriede e enthélt Erdnuss h6 enthélt Paranuss
i 5 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst al enthalt Weizen f enthalt Soja h7 enthalt Pistazie
Zertifiziert durch_DE-OKO-OW 3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthilt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
jropualintnmc AR IE0 0715285 4 mit Geschmacksverstarker 9 mit Siitungsmittel a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft 5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle a4 enthalt Hafer h_Schalenfriichte/Niisse j enthalt Senf
11 mit Milcheiweil® a5 enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel k enthalt Sesam
3 y a6 enthalt Kamut h2 enthalt Haselnuss | enthalt Schwefeldioxid
Die Angebote/Komponenten mit dem DG-Logo Iﬂentsprechen b enthélt Krebstiere h3 enthalt Walnuss m enthalt Lupine
dem "DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung Tageseinrichtungen fiir Kinder c enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss n- enthalt Weichtiere
sowie dem DGE-Qualitétsstandard fiir die Schulverpflegung fiir die d enthalt Fisch hS enthalt Pekannuss
Schulverpflegung und wurden von der Deutschen Gesellschaft fir . R = ] ! ]
Ernahrung e.V. (DGE) als eine Meniilinie zertifiziert. Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare

Verunreinigungen bei einzelnen Produkten konnen nicht ausgeschlossen werden

9 FPS Catering & Co. KG. Ferdinand Porsche Str. 17-19, 60386 Frankfurt am Main ] team-schulekita@fps-catering.de (\ 069/ 67 83 057 -20



Rohkost

Menu 1

Menu 3

I_i_;:ﬂ'l-

Dessert

Mit Q) gekocht.

Zertifiziert durch DE-OKO-007
Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

Mo

Gurken

Hackballchen Veganf
CousCous Bio a, a1, i
Gemiise (Paprika, Karotte,
Kichererbse) i
Paprikadip 3, g

Spaghetti Bio a, a1
Bolognese Sauce (Rind) Bio
3,i
Reibekase Bio g

Pizza Gemuse (Tomate,
Paprika, Zucchini) 3,9, a, a1, g

Milchreis g
Zimt und Zucker

BIOLOGISC

CATERING FUR SCHULEN & KITA

Speiseplan 29.04.2024 - 03.05.2024

Di
Karotten

Linsen-Gemusecurry
(Karotten, Sellerie, Brokkoli) i
Reis Bio

Kartoffelptiree Bio 3, g
Moéhrenrahmgemuse Bio g, i

Hahnchenschenkel
Reis Bio
Bratensauce 1, 5, a, at, a3, |

Obst der Saison

Mi

1. Mai - Feiertag

1. Mai - Feiertag

1. Mai - Feiertag

1. Mai - Feiertag

1. Mai - Feiertag

Do

Gurken

Vegane Gemiuse Tortelloni
(Spinat, Karotte, Sellerie) a,
al,i
Tomatensauce i
Reibekase g

Brokkoli-Blumenkohl-
Rahmgemise Bio g, i
Spatzle Bio a, a1, ¢

Bratwurst (Geflligel)
Salzkartoffeln |
Ketchup

Obst der Saison

Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Spei enthalten:
1 mit Farbstoff 6 geschwarzt

2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst

3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat

4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StiBungsmittel

5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle

Die Angebote/Komponenten mit dem DG-Logo Iﬂentsprechen
dem "DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung Tageseinrichtungen fiir Kinder
sowie dem DGE-Qualitatsstandard fiir die Schulverpflegung fiir die

Schulverpflegung und wurden von der Deutschen Gesellschaft fiir
Ernédhrung e.V. (DGE) als eine Menlilinie zertifiziert.

9 FPS Catering & Co. KG. Ferdinand Porsche Str. 17-19, 60386 Frankfurt am Main

11 mit Milcheiwei

] team-schulekita@fps-catering.de

Fr

Salat
Joghurtdressing 3,c, g, j, |

Putengeschnetzeltes 1, 4, 5, a,
al,asd, g, il
Moéhrengemdiise g
Semmelknodel a, a1, ¢, g

Gemuisemaultaschen Bio
(Karotte, Spinat, Erbse,
Brokkoli) a, a1, ¢
Gemdusebrihe Bio i
Kartoffelsalat Bio 3, j

Burger Brotchen 2, 3, a, a1, f, k
Crunchy Chicken Burger
Patty a at, a3, i
Tomaten, Romana, Ketchup
Kartoffelecken 3, 5,1

Donut 3, 8, a,a1,f, g

Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:

a Glutenhaltiges Getriede e enthalt Erdnuss
al enthalt Weizen f enthalt Soja

a2 enthalt Roggen
a3 enthalt Gerste
a4 enthalt Hafer
a5 enthalt Dinkel
a6 enthalt Kamut
b enthélt Krebstiere
c enthalt Eier

d enthalt Fisch

h1 enthalt Mandel

h2 enthalt Haselnuss
h3 enthalt Walnuss
h4 enthalt Kaschunuss
h5 enthalt Pekannuss

h6 enthélt Paranuss
h7 enthalt Pistazie

g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
(beinhaltet Laktose)
h_Schalenfriichte/Niisse

i enthalt Sellerie

j enthélt Senf

k enthalt Sesam

| enthalt Schwefeldioxid
m enthalt Lupine

n- enthalt Weichtiere

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare
Verunreinigungen bei einzelnen Produkten konnen nicht ausgeschlossen werden

{_ 069 /67 83 057 -20



